Sức mua hàng hóa Tết
dự kiến tăng 10%
Để chuẩn bị nguồn cung hàng hóa

trong những tháng cuối năm và
dịp Tết Nguyên đán khi nhu cầu tiêu
dùng của người dân tăng cao, Bộ Công
Thương đã sớm ban hành chỉ thị về
việc thực hiện các giải pháp bảo đảm
cân đối cung - cầu, bình ổn thị trường
cuối năm 2024 và dịp Tết Nguyên đán
Ất Tỵ 2025.

Theo đó, đến nay một số địa phương
như Hà Nội, TP Hồ Chí Minh, Đồng
Nai, Ninh Thuận... đã ban hành kế
hoạch thực hiện chương trình bình ổn
thị trường trong những tháng cuối năm
và dịp Tết Nguyên đán 2025, trong đó
giao nhiệm vụ cho các doanh nghiệp
sản xuất, kinh doanh phân phối hàng
hóa

Bộ CôNg aN:
Mở cao điểm tấn công trấn áp tội phạm
Tết Ất Tỵ 2025

Hôm qua (13/12), Bộ Công an phát động cao điểm tấn công, trấn áp tội
phạm bảo đảm an ninh trật tự (ANTT) Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

Theo đó, từ 15/12/2024 - 14/2/2025, công an các đơn vị, địa phương
đồng loạt ra quân tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT, bảo vệ an
ninh, an toàn Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 và các sự kiện lớn của đất nước.

Bộ Công an yêu cầu công an các đơn vị, địa phương chủ động nắm
chắc tình hình, kịp thời triển khai các biện pháp phòng ngừa, đấu tranh
hiệu quả, góp phần giữ vững ANTT.

Công an các đơn vị, địa phương không để bị động, bất ngờ trong mọi
tình huống.